
Página 1 de 1 

 

 
 

RESOLUÇÃO nº 005, de 14 de fevereiro de 2017. 
 

Aprova a recomposição da Mesa Diretora do CMAS 

Gestão 2015/2017. 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em REUNIÃO ORDINÁRIA realizada em 

09 de fevereiro de 2017, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 4.537/07, e:  
 

CONSIDERANDO a Constituição Federal de 1988. 
 

CONSIDERANDO a Lei Federal n.º 8.742/93, LOAS – Lei Orgânica da Assistência Social. 
 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 4.537/2007 de 18 de abril de 2007. 
 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 12.623/2015, que nomeia os membros do Conselho 

Municipal de Assistência Social, gestão 2015/2017. 
 

CONSIDERANDO que com a posse do novo prefeito, houve mudança de gestor da Secretaria 

Municipal de Assistência Social – SEASO, saindo a Sra. Inês de Paula e assumindo o Sr. Hudson 

Márcio Moreschi Júnior, sendo assim, esta Secretaria também alterou alguns representantes junto 

ao CMAS e, como a Sra. Inês de Paula era a vice-presidente deste Conselho, houve vacância na 

Mesa Diretiva. 
 

CONSIDERANDO a deliberação da plenária do CMAS em Reunião Ordinária de 09/02/2017, que 

deliberou pela recomposição da Mesa Diretiva Gestão 2015/2017, elegendo para o cargo de vice-

presidente: Hudson Márcio Moreschi Júnior e para o cargo de segundo secretário: Vanderlei 

Augusto da Silva.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Aprovar a recomposição da Mesa Diretora do CMAS Gestão 2015/2017 eleita em 09 de 

fevereiro de 2017, a saber: 
 

PRESIDENTE MARIA TEREZA CHAVES  

VICE-PRESIDENTE HUDSON MÁRCIO MORESCHI JÚNIOR 

PRIMEIRA SECRETÁRIA CLEODOMIRA SOARES DOS SANTOS 

SEGUNDO SECRETÁRIO VANDERLEI AUGUSTO DA SILVA 
 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Cascavel, 14 de fevereiro de 2017. 
 

 

 

MARIA TEREZA CHAVES 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

Gestão 2015/2017 


